

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	800,387,463	799,348,338	1,039,125
	障害福祉サービス等事業収益	15,269,429	13,573,416	1,696,013
	医療事業収益	28,308,351	29,722,320	-1,413,969
	その他事業収益	96,238	1,222,100	-1,125,862
	経常経費寄附金収益	1,185,000	2,201,000	-1,016,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	845,246,481	846,067,174	-820,693
	人件費	617,880,035	596,120,545	21,759,490
	事業費	97,141,491	99,087,549	-1,946,058
	事務費	58,885,953	83,043,943	-24,157,990
利用者負担軽減額	1,166,929	618,170	548,759	
減価償却費	47,780,566	47,937,563	-156,997	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,079,962	-12,252,942	172,980	
サービス活動費用計（2）	810,775,012	814,554,828	-3,779,816	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	34,471,469	31,512,346	2,959,123	
サービス活動増減の部	受取利息配当金収益	1,965	22,698	-20,733
	その他のサービス活動外収益	7,707,272	4,573,234	3,134,038
	サービス活動外収益計（4）	7,709,237	4,595,932	3,113,305
	支払利息	9,500,752	9,752,835	-252,083
	その他のサービス活動外費用	6,889,203	5,347,847	1,541,356
サービス活動外費用計（5）	16,389,955	15,100,682	1,289,273	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-8,680,718	-10,504,750	1,824,032	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	25,790,751	21,007,596	4,783,155	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	4,692,000	430,000	4,262,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	170,472	119,113	51,359
	特別収益計（8）	4,862,472	549,113	4,313,359
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	262,780	33,659	229,121
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,692,000	430,000	4,262,000
災害損失	8,957,921	0	8,957,921	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	13,912,701	463,659	13,449,042	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-9,050,229	85,454	-9,135,683	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	16,740,522	21,093,050	-4,352,528	
前期繰越活動増減差額（12）	267,770,509	246,677,459	21,093,050	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	284,511,031	267,770,509	16,740,522	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	284,511,031	267,770,509	16,740,522	